

## 全体会計貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目         | 金額          | 科目          | 金額          |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】     |             | 【負債の部】      |             |
| 固定資産       | 135,249,628 | 固定負債        | 83,649,917  |
| 有形固定資産     | 125,797,652 | 地方債等        | 53,073,362  |
| 事業用資産      | 43,952,652  | 長期未払金       | -           |
| 土地         | 18,366,703  | 退職手当引当金     | 4,104,863   |
| 土地減損損失累計額  | -           | 損失補償等引当金    | -           |
| 立木竹        | -           | その他         | 26,471,692  |
| 立木竹減損損失累計額 | -           | 流動負債        | 8,023,661   |
| 建物         | 70,725,350  | 1年内償還予定地方債等 | 4,679,858   |
| 建物減価償却累計額  | -47,501,906 | 未払金         | 2,080,758   |
| 建物減損損失累計額  | -           | 未払費用        | -           |
| 工作物        | 4,922,285   | 前受金         | 10,447      |
| 工作物減価償却累計額 | -3,355,178  | 前受収益        | -           |
| 工作物減損損失累計額 | -           | 賞与等引当金      | 696,392     |
| 船舶         | -           | 預り金         | 82,504      |
| 船舶減価償却累計額  | -           | その他         | 473,702     |
| 船舶減損損失累計額  | -           | 負債合計        | 91,673,577  |
| 浮標等        | -           | 【純資産の部】     |             |
| 浮標等減価償却累計額 | -           | 固定資産等形成分    | 139,152,487 |
| 浮標等減損損失累計額 | -           | 余剰分(不足分)    | -84,924,437 |
| 航空機        | -           | 他団体出資等分     | -           |
| 航空機減価償却累計額 | -           |             |             |
| 航空機減損損失累計額 | -           |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| その他減価償却累計額 | -           |             |             |
| その他減損損失累計額 | -           |             |             |
| 建設仮勘定      | 795,398     |             |             |
| インフラ資産     | 77,531,306  |             |             |
| 土地         | 5,596,855   |             |             |
| 土地減損損失累計額  | -           |             |             |
| 建物         | 3,347,991   |             |             |
| 建物減価償却累計額  | -930,817    |             |             |
| 建物減損損失累計額  | -           |             |             |
| 工作物        | 108,731,045 |             |             |
| 工作物減価償却累計額 | -39,739,936 |             |             |
| 工作物減損損失累計額 | -           |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| その他減価償却累計額 | -           |             |             |
| その他減損損失累計額 | -           |             |             |
| 建設仮勘定      | 526,166     |             |             |
| 物品         | 10,215,188  |             |             |
| 物品減価償却累計額  | -5,901,494  |             |             |
| 物品減損損失累計額  | -           |             |             |
| 無形固定資産     | 3,068,156   |             |             |
| ソフトウェア     | 39,261      |             |             |
| その他        | 3,028,896   |             |             |
| 投資その他の資産   | 6,383,820   |             |             |
| 投資及び出資金    | 85,618      |             |             |
| 有価証券       | -           |             |             |
| 出資金        | 85,618      |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| 長期延滞債権     | 1,023,599   |             |             |
| 長期貸付金      | 1,837,497   |             |             |
| 基金         | 3,468,408   |             |             |
| 減債基金       | -           |             |             |
| その他        | 3,468,408   |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| 徴収不能引当金    | -31,302     |             |             |
| 流動資産       | 10,651,999  |             |             |
| 現金預金       | 4,385,736   |             |             |
| 未収金        | 2,198,886   |             |             |
| 短期貸付金      | 19,690      |             |             |
| 基金         | 3,883,169   |             |             |
| 財政調整基金     | 3,694,584   |             |             |
| 減債基金       | 188,585     |             |             |
| 棚卸資産       | 71,094      |             |             |
| その他        | 140,832     |             |             |
| 徴収不能引当金    | -47,408     |             |             |
| 繰延資産       | -           | 純資産合計       | 54,228,051  |
| 資産合計       | 145,901,628 | 負債及び純資産合計   | 145,901,628 |

## 全体会計行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目          | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 68,385,882 |
| 業務費用        | 24,740,743 |
| 人件費         | 10,538,098 |
| 職員給与費       | 8,682,632  |
| 賞与等引当金繰入額   | 266,112    |
| 退職手当引当金繰入額  | 29,538     |
| その他         | 1,559,815  |
| 物件費等        | 12,993,153 |
| 物件費         | 7,354,367  |
| 維持補修費       | 800,414    |
| 減価償却費       | 4,786,651  |
| その他         | 51,721     |
| その他の業務費用    | 1,209,492  |
| 支払利息        | 581,943    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 22,265     |
| その他         | 605,284    |
| 移転費用        | 43,645,139 |
| 補助金等        | 31,454,609 |
| 社会保障給付      | 9,829,169  |
| その他         | 29,775     |
| 経常収益        | 9,537,037  |
| 使用料及び手数料    | 8,013,836  |
| その他         | 1,523,202  |
| 純経常行政コスト    | 58,848,845 |
| 臨時損失        | 481,421    |
| 災害復旧事業費     | -          |
| 資産除売却損      | 421,912    |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | 59,509     |
| 臨時利益        | 187,268    |
| 資産売却益       | 17         |
| その他         | 187,251    |
| 純行政コスト      | 59,142,998 |

## 全体会計純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目             | 合計          |              |              |         |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
|                | 合計          | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高      | 52,858,674  | 131,943,400  | -79,084,726  | -       |
| 純行政コスト(△)      | -59,142,998 |              | -59,142,998  | -       |
| 財源             | 60,150,597  |              | 60,150,597   | -       |
| 税金等            | 30,105,484  |              | 30,105,484   | -       |
| 国県等補助金         | 30,045,114  |              | 30,045,114   | -       |
| 本年度差額          | 1,007,599   |              | 1,007,599    | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |             | 7,070,539    | -7,070,539   |         |
| 有形固定資産等の増加     |             | 6,253,181    | -6,253,181   |         |
| 有形固定資産等の減少     |             | -6,581,503   | 6,581,503    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |             | 9,999,043    | -9,999,043   |         |
| 貸付金・基金等の減少     |             | -2,600,182   | 2,600,182    |         |
| 資産評価差額         | -76         | -76          |              |         |
| 無償所管換等         | 138,624     | 138,624      |              |         |
| 他団体出資等分の増加     |             |              | -            | -       |
| 他団体出資等分の減少     |             |              | -            | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -           | -            | -            | -       |
| その他            | 223,229     | -            | 223,229      |         |
| 本年度純資産変動額      | 1,369,377   | 7,209,087    | -5,839,711   | -       |
| 本年度末純資産残高      | 54,228,051  | 139,152,487  | -84,924,437  | -       |

## 全体会計資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目              | 金額         |
|-----------------|------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |            |
| 業務支出            | 63,002,853 |
| 業務費用支出          | 19,357,714 |
| 人件費支出           | 10,443,418 |
| 物件費等支出          | 7,675,763  |
| 支払利息支出          | 581,943    |
| その他の支出          | 656,589    |
| 移転費用支出          | 43,645,139 |
| 補助金等支出          | 31,454,609 |
| 社会保障給付支出        | 9,829,169  |
| その他の支出          | 29,775     |
| 業務収入            | 67,583,554 |
| 税込等収入           | 28,835,970 |
| 国県等補助金収入        | 29,724,623 |
| 使用料及び手数料収入      | 7,495,409  |
| その他の収入          | 1,527,552  |
| 臨時支出            | 59,509     |
| 災害復旧事業費支出       | -          |
| その他の支出          | 59,509     |
| 臨時収入            | 187,251    |
| 業務活動収支          | 4,708,443  |
| <b>【投資活動収支】</b> |            |
| 投資活動支出          | 6,500,901  |
| 公共施設等整備費支出      | 4,545,267  |
| 基金積立金支出         | 2,199,588  |
| 投資及び出資金支出       | -          |
| 貸付金支出           | -243,954   |
| その他の支出          | -          |
| 投資活動収入          | 2,319,334  |
| 国県等補助金収入        | 936,705    |
| 基金取崩収入          | 637,979    |
| 貸付金元金回収収入       | 301,196    |
| 資産売却収入          | 3,794      |
| その他の収入          | 439,660    |
| 投資活動収支          | -4,181,567 |
| <b>【財務活動収支】</b> |            |
| 財務活動支出          | 5,899,052  |
| 地方債等償還支出        | 5,238,787  |
| その他の支出          | 660,265    |
| 財務活動収入          | 6,057,248  |
| 地方債等発行収入        | 6,057,248  |
| その他の収入          | -          |
| 財務活動収支          | 158,196    |
| 本年度資金収支額        | 685,073    |
| 前年度末資金残高        | 3,625,359  |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | -          |
| 本年度末資金残高        | 4,310,431  |
| 前年度末歳計外現金残高     | 70,931     |
| 本年度歳計外現金増減額     | 4,374      |
| 本年度末歳計外現金残高     | 75,305     |
| 本年度末現金預金残高      | 4,385,736  |